Porta-voz nº 2170 - Uberaba, 27 de Janeiro de 2023

Emita-se as Ata de Registro de Preços.
Registre-se e cumpra-se.

Publique-se.
Uberaba/MG, em 26 de janeiro de 2023.

José Waldir de Sousa Filho
PRESIDENTE DA CODAU

.......................................................................................................................................................................................................................................................

CODIUB
CODIUB

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DO PRIMEIRO ADENDO CONTRATUAL AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 032/2022
MUNICÍPIO DE UBERABA/MG

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB.
CONTRATADA: MEGADATA COMPUTAÇÕES LTDA
OBJETO: Prestação de serviços técnicos, implantação e operacionalização de sistema de

informática na gestão do ISSQN através da disponibilização da Nota Fiscal de
Serviço Eletrônica, Declaração Mensal de Serviços Eletrônica, Declaração Eletrônica
de Serviços Financeiros, e todos os serviços técnicos especializados necessários na
área tributaria de ISSQN, com fornecimento de Data Center, com disponibilização de
código fonte, bem como fornecimento de infraestrutura para compor Central de
Atendimento, no Município de Uberaba, conforme Contrato de Prestação de Serviços
nº 032/2022, Adendo Contratual e Planilha de Viabilidade Econômica.

PRAZO: 60 (sessenta) meses.

VALOR:
A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, nas condições estabelecidas neste
Adendo Contratual e seus anexos, o valor de R$ 411.243,00
(quatrocentos e onze mil, duzentos e quarenta e três reais), mensais.

LICITAÇÃO: Licitação Pública nº 002/2022

Uberaba/MG, 02 de janeiro de 2023.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB

Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Extrato do III Aditivo ao Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 09/2020
Pregão Eletrônico n° 05/2020

CONTRATANTE: Fundação Municipal Esportes e Lazer de Uberaba - FUNEL

CONTRATADA: DEIVED FERREIRA 05859496621, inscrita no CNPJ sob o nº 11.675.038/0001-80
SÓCIO E PROPRIETÁRIO Deived Ferreira
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor

total do contrato de prestação de serviço de locação de sistema de alarme, em razão de aumento
quantitativo do serviço de locação de sistema de alarme, com fornecimento de equipamentos em
regime de comodato com monitoramento eletrônico 24 horas.

PRAZO: Os efeitos financeiros decorrentes do aditivo do objeto com acréscimo de 25% (vinte e cinto por
cento) vigoram a partir de 23/01/2023.

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

Fonte Recurso: Própria
Fundação Municipal de Esportes e Lazer - FUNEL
3710.04.122.401.8001.33903960.0100.18074

LICITAÇÃO: Processo Pregão Eletrônico nº 05/2020

Uberaba/MG, 23 de Janeiro de 2023.
107